
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 05.09.2022                                   с. Пичаево                                            № 177 

   Об организации деятельности тьюторов – наставников для 

несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом в 

общеобразовательных организациях района   

В соответствии с приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 11.08.2022 № 2148 «Об организации деятельности 

тьюторов – наставников для несовершеннолетних, находящихся в конфликте 

с законом», в целях повышения эффективности реализации региональной 

программы Тамбовской области «профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на территории Тамбовской области на 

2022-2026 гг., ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Раннев):  

1.1 назначить ответственных специалистов тьюторами – наставниками 

для работы с несовершеннолетними, находящимися в конфликте с законом; 

1.2 прислать приказ о назначении на электронный адрес 

obraz27048@yandex.ru до 15.09.2022 года. 

2. Ведущими инспектору администрации района (Дильдиной): 

2.1 организовать взаимодействие с образовательными организациями 

по своевременному заполнению индивидуальных маршрутных карт 

занятости до 5 (до 15.01, 05.04., 05.07., 05.10) числа первого месяца 

ежеквартально с учетом рекомендаций, указанных в Порядке организации 

работы деятельности тьюторов – наставников для несовершеннолетних, 

находящихся в конфликте с законом. 

3. Утвердить форму индивидуальной маршрутной карты занятости 

(Приложение №1). 

4. Утвердить форму муниципальной сводной аналитической карты 

(Приложение №1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации  района                                                                  Т.Н. Свищёва 

 

 

mailto:obraz27048@yandex.ru

